
UCHWAŁA NR XXXVII/316/21 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2022 – Rokiem Ekologii, Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Klimatu 
w Gminie Pelplin 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Gminie Pelplin ustanawia się rok 2022 jako „Rok Ekologii, Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony 
Klimatu”. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się właściwe jednostki organizacyjne oraz jednostki pomocnicze Gminy Pelplin do 
podejmowania działań związanych z promowaniem ekologii oraz działań na rzecz zrównoważonego rozwoju 
i ochrony klimatu, w szczególności poprzez konkursy, wystawy, publikacje, programy edukacyjno-
wychowawcze, uroczystości i inne wydarzenia. 

2. Apeluje się do organizacji i instytucji o aktywne włączenie się w obchody „Roku Ekologii, 
Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Klimatu.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin, kierownikom 
gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysom sołectw Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C14066DF-DDE6-48D0-8C23-A0AF056A2865. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zrównoważony rozwój zdefiniowany został w Ustawie Prawo ochrony środowiska, gdzie stanowi rozwój 
społeczno-gospodarczy, w którym następuje proces integrowania działań politycznych, gospodarczych 
i społecznych, przy jednoczesnym zachowaniu jakże istotnej równowagi przyrodniczej oraz trwałości 
podstawowych procesów przyrodniczych. Powyższy rozwój, zgodnie z definicją, ukierunkowany jest na 
zagwarantowanie możliwości zaspokojenia podstawowych potrzeb poszczególnych społeczności lub 
obywateli, zarówno współczesnego pokolenia, jak i przyszłych. 

Bardzo zauważalne zmiany klimatyczne, które są konsekwencją działalności człowieka, to największe 
wyzwanie cywilizacyjne, z jakim przychodzi się nam obecnie zmierzyć. Zarówno teraz, jak i w najbliższych 
dziesięcioleciach, kwestie klimatyczne odgrywać będą kluczową rolę w budowie gospodarczego 
i społecznego ładu na świecie. Dodatkowo, ekstremalne zjawiska klimatyczne oraz zagrożenia 
środowiskowe zmuszać nas będą do podejmowania odpowiednich działań i decyzji, które to 
w konsekwencji powinny wpływać na niwelowanie czynników je kształtujących. 

Gmina Pelplin, poprzez planowanie oraz wdrażanie szeregu rodzaju działań, projektów, akcji 
edukacyjnych, także wspieranie oddolnych inicjatyw społecznych, pragnie w wyraźny sposób wpisać się 
w działania na rzecz szeroko pojętej ekologii, zrównoważonego rozwoju oraz ochrony klimatu. Istotnym 
jest założenie działań przyczyniających się do intensyfikacji zamierzeń na rzecz ochrony klimatu, jak 
również dyskusji na szeroką skalę na temat zagrożeń ekologicznych. 

Podejmowana w 2022 roku Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Pelplin z perspektywą 
do 2030 roku, planowane do realizacji projekty współfinansowane ze środków zewnętrznych, w tym 
Narodowego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w pełni 
gwarantują uznanie roku 2022 Rokiem Ekologii, Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Klimatu w Gminie 
Pelplin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C14066DF-DDE6-48D0-8C23-A0AF056A2865. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



